
UCHWAŁA NR 1549/16 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 16 czerwca 2016 r. 
 

w sprawie przedłożenia Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego projektu „Planu 
gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2016-2022 oraz projektów uchwał 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie: 

a) uchwalenia „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2016-
2022, którego załącznikiem nr 1 jest „Plan inwestycyjny dla województwa 
świętokrzyskiego”, 

b) wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2016-
2022. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 486), art. 35a ust. 4, art. 37 ust. 2, art. 38  ust. 1 oraz 
ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 ze zm.) uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Przedkłada się Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego projekt „Planu gospodarki 
odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2016-2022 wraz z projektem uchwały 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia „Planu gospodarki odpadami 
dla województwa świętokrzyskiego” 2016-2022, którego załącznikiem nr 1 jest „Plan 
inwestycyjny dla województwa świętokrzyskiego”, celem jej podjęcia. 
 

§ 2 
 

Przedkłada się Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego projekt uchwały Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla 
województwa świętokrzyskiego” 2016-2022, celem jej podjęcia. 

 
§ 3 

 
 Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4 

 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

    Wicemarszałek Województwa 
 
 
              Jan Maćkowiak



Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 ze 

zm.), projekt „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2016-2022, 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przedkłada, w celu uchwalenia, Sejmikowi 
Województwa Świętokrzyskiego. Mając na względzie powyższe, zasadne jest podjęcie przez 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwały w tej sprawie. 

 
   



Załącznik nr 1 do wniosku znak: OWŚ-VI.7011.5.4.14.2015 
 

-projekt- 
 

UCHWAŁA NR …./16 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia ……………. 2016 r. 
 

w sprawie uchwalenia „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2016-
2022, którego załącznikiem nr 1 jest „Plan inwestycyjny dla województwa świętokrzyskiego” 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 486) oraz art. 36 ust. 2, 35a ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 
odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
 Uchwala się „Plan gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2016-2022, 
którego załącznikiem 1 jest „Plan inwestycyjny dla województwa świętokrzyskiego” o treści jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

          Przewodniczący Sejmiku  
 
          Arkadiusz Bąk 
 



Uzasadnienie 

 
 Dla osiągnięcia celów złożonych w polityce ochrony środowiska, wdrażania hierarchii 
sposobów postępowania z odpadami oraz zasady samowystarczalności i bliskości, a także 
utworzenia zintegrowanej i wystarczającej sieci instalacji gospodarowania odpadami, 
spełniających wymagania ochrony środowiska, zgodnie z art. 34 i 35 ustawy z dnia 14 
grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 ze zm.), Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego opracował „Plan gospodarki odpadami dla województwa 
świętokrzyskiego” 2016-2022. 
 „Plan gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2016-2022, zawiera: 
analizę aktualnego stanu gospodarki odpadami; prognozowane zmiany w zakresie gospodarki 
odpadami; cele w zakresie gospodarki odpadami; kierunki działań w zakresie zapobiegania 

powstawaniu odpadów oraz kształtowania systemu gospodarki odpadami; harmonogram, określenie 
wykonawców i sposobu finansowania zadań wynikających z przyjętych kierunków działań; 
podział na regiony gospodarki odpadami komunalnymi wraz ze wskazaniem gmin 
wchodzących w skład regionu; wskazanie regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów 
komunalnych w poszczególnych regionach gospodarki odpadami komunalnymi oraz instalacji 
przewidzianych do zastępczej obsługi tych regionów, w przypadku gdy znajdująca się w nich 
instalacja uległa awarii lub nie może przyjmować odpadów z innych przyczyn; plan 
zamykania instalacji niespełniających wymagań ochrony środowiska, których modernizacja 
nie jest możliwa z przyczyn technicznych lub nie jest uzasadniona z przyczyn 
ekonomicznych; informację o strategicznej ocenie oddziaływania planu na środowisko; 
określenie sposobu monitoringu i oceny wdrażania planu pozwalającego na określenie 
sposobu oraz stopnia realizacji celów i zadań zdefiniowanych w planie; streszczenie  
w języku niespecjalistycznym. 

W „Planie…” odniesiono się do trzech zasadniczych strumieni odpadów, tj. odpadów 
komunalnych, niebezpiecznych oraz pozostałych, wytworzonych na terenie województwa 
świętokrzyskiego, przywożonych na jego teren oraz przetwarzanych w latach 2011–2014. 
Uwzględniając szeroko pojętą ochronę środowiska, zrównoważony rozwój i zapewnienie 
bezpieczeństwa ekologicznego województwa, w „Planie…” wskazano na potrzebę rozwijania 
systemu zapobiegania powstawaniu odpadów, prowadzenia edukacji ekologicznej 
mieszkańców, dalszego rozwoju selektywnego zbierania i odbierania odpadów oraz 
zapewnienie funkcjonowania wystarczającej liczby instalacji do odzysku i unieszkodliwiania 
odpadów. 

Ponadto zgodnie z art. 35a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 21 ze zm.) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opracował „Plan 
inwestycyjny dla województwa świętokrzyskiego”. Dokument ten zawiera: wskazanie 
planowanych inwestycji; oszacowanie kosztów planowanych inwestycji oraz wskazanie 
źródeł ich finansowania; harmonogram realizacji planowanych inwestycji. 
 Zgodnie z art.36 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 21 ze zm.), sejmik województwa uchwala wojewódzki plan gospodarki odpadami, 
natomiast zgodnie z art. 35a ust. 4 ww. ustawy o odpadach, plan inwestycyjny stanowi 
załącznik do wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

 

 

   



Załącznik nr 2 do wniosku znak: OWŚ-VI.7011.5.4.14.2015 
 

-projekt- 
 

 
UCHWAŁA NR …./16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia ……………. 2016 r. 

 

w sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 
2016-2022 

 

Na podstawie art. 9, art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 486), art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 14 
grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 
Określa się regiony gospodarki odpadami komunalnymi jak w tabeli nr 1.  
 

Tabela nr 1 Regiony gospodarki odpadami komunalnymi w województwie świętokrzyskim 
Nazwa regionu 

gospodarki 
odpadami 

komunalnymi 

Gminy wchodzące w skład regionu gospodarki odpadami komunalnymi 

Region 1 
Opatów, Ożarów, Baćkowice, Iwaniska, Lipnik, Sadowie, Wojciechowice, Sandomierz,  
Zawichost, Dwikozy, Klimontów, Koprzywnica, Łoniów, Obrazów, Samborzec, Wilczyce, 
Bogoria, Osiek.  

Region 2 
 Łagów, Tarłów, Ostrowiec Świętokrzyski, Ćmielów, Kunów, Bałtów, Bodzechów, Waśniów, 
Starachowice, Wąchock, Brody, Mirzec, Pawłów. 

Region 3 
Jędrzejów, Małogoszcz, Sędziszów, Imielno, Nagłowice, Oksa, Słupia Jędrzejowska, Sobków, 
Wodzisław, Skalbmierz, Działoszyce, Michałów, Włoszczowa, Kluczewsko, Krasocin, 
Moskorzew, Radków, Secemin.                                                                                                                                                                               

Region 4 
Kielce, Bodzentyn, Chęciny, Chmielnik, Bieliny, Daleszyce, Górno, Łopuszno, Masłów, 
Miedziana Góra, Mniów, Morawica, Nowa Słupia, Piekoszów, Pierzchnica, Sitkówka – 
Nowiny, Strawczyn, Zagnańsk. 

Region 5 
Busko – Zdrój, Gnojno, Nowy Korczyn, Pacanów, Solec Zdrój, Stopnica, Tuczępy, Wiślica, 
Kazimierza Wielka, Bejsce, Czarnocin, Opatowiec, Raków, Pińczów, Kije, Złota, Staszów, 
Połaniec, Łubnice, Oleśnica, Rytwiany, Szydłów. 

Region 6 
Końskie, Stąporków, Fałków, Gowarczów, Radoszyce, Ruda Maleniecka, Słupia Konecka, 
Smyków, Skarżysko – Kamienna, Suchedniów, Bliżyn, Łączna, Skarżysko Kościelne. 

 
§ 2 

Określa się regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych  
w poszczególnych regionach gospodarki odpadami komunalnymi oraz instalacje 
przewidziane do zastępczej obsługi tych regionów, w przypadku gdy znajdująca się w nich 
instalacja uległa awarii lub nie może przyjmować odpadów z innych przyczyn, jak w tabeli nr 
2. 
 



Tabela nr 2 Regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych w poszczególnych 
regionach gospodarki odpadami komunalnymi 

Nazwa regionu 
gospodarki 
odpadami 

komunalnymi 

Rodzaj regionalnej instalacji 

Funkcjonujące 
regionalne instalacje do 
przetwarzania odpadów 

komunalnych 

Wykaz instalacji 
przewidzianych do 
zastępczej obsługi 

regionów, w przypadku gdy 
znajdująca się w nich 

instalacja uległa awarii lub 
nie może przyjmować 

odpadów z innych przyczyn 

adres instalacji adres instalacji 

Region 1 

A 

Instalacja do mechaniczno-
biologicznego przetwarzania 
zmieszanych odpadów komunalnych i 
wydzielania ze zmieszanych odpadów 
komunalnych frakcji nadających się w 
całości lub w części do odzysku 

msc. Janczyce 50, 
27-522 Baćkowice 

msc. Janik,  
ul. Borowska 1, 
27- 415 Kunów 

B 

Instalacja do przetwarzania 
selektywnie zebranych odpadów 
zielonych i innych bioodpadów oraz 
wytwarzania z nich produktu o 
właściwościach nawozowych lub 
środków wspomagających uprawę 
roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych, 
lub materiału po procesie 
kompostowania lub fermentacji 
dopuszczonego do odzysku w procesie 
odzysku R10 

msc. Janczyce 50, 
27-522 Baćkowice 

msc. Janik,  
ul. Borowska 1, 
27- 415 Kunów 

C 

Instalacja do składowania odpadów 
powstających w procesie 
mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych oraz pozostałości z 
sortowania odpadów komunalnych o 
pojemności pozwalającej na 
przyjmowanie przez okres nie krótszy 
niż 15 lat odpadów w ilości nie 
mniejszej niż powstająca w instalacji 
do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych 

msc. Janczyce 50, 
27-522 Baćkowice 

msc. Janik,  
ul. Borowska 1, 
27- 415 Kunów 

Region 2 

A 

Instalacja do mechaniczno-
biologicznego przetwarzania 
zmieszanych odpadów komunalnych i 
wydzielania ze zmieszanych odpadów 
komunalnych frakcji nadających się w 
całości lub w części do odzysku 

msc. Janik,  
ul. Borowska 1, 
27- 415 Kunów 

msc. Janczyce 50, 
27-522 Baćkowice 

B 

Instalacja do przetwarzania 
selektywnie zebranych odpadów 
zielonych i innych bioodpadów oraz 
wytwarzania z nich produktu o 
właściwościach nawozowych lub 
środków wspomagających uprawę 
roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych, 
lub materiału po procesie 
kompostowania lub fermentacji 
dopuszczonego do odzysku w procesie 
odzysku R10 

msc. Janik,  
ul. Borowska 1, 
27- 415 Kunów 

msc. Janczyce 50, 
27-522 Baćkowice 



Nazwa regionu 
gospodarki 
odpadami 

komunalnymi 

Rodzaj regionalnej instalacji 

Funkcjonujące 
regionalne instalacje do 
przetwarzania odpadów 

komunalnych 

Wykaz instalacji 
przewidzianych do 
zastępczej obsługi 

regionów, w przypadku gdy 
znajdująca się w nich 

instalacja uległa awarii lub 
nie może przyjmować 

odpadów z innych przyczyn 

adres instalacji adres instalacji 

C 

Instalacja do składowania odpadów 
powstających w procesie 
mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych oraz pozostałości z 
sortowania odpadów komunalnych o 
pojemności pozwalającej na 
przyjmowanie przez okres nie krótszy 
niż 15 lat odpadów w ilości nie 
mniejszej niż powstająca w instalacji 
do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych 

msc. Janik,  
ul. Borowska 1, 
27- 415 Kunów 

msc. Janczyce 50, 
27-522 Baćkowice 

Region 3 

A 

Instalacja do mechaniczno-
biologicznego przetwarzania 
zmieszanych odpadów komunalnych i 
wydzielania ze zmieszanych odpadów 
komunalnych frakcji nadających się w 
całości lub w części do odzysku 

msc. Włoszczowa, 
ul. Przedborska, 
29-100 Włoszczowa   

msc. Końskie, 
ul. Spacerowa, 
26-200 Końskie 
msc. Promnik, 
ul. Św. Tekli 62, 
26-067 Strawczyn 

B 

Instalacja do przetwarzania 
selektywnie zebranych odpadów 
zielonych i innych bioodpadów oraz 
wytwarzania z nich produktu o 
właściwościach nawozowych lub 
środków wspomagających uprawę 
roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych, 
lub materiału po procesie 
kompostowania lub fermentacji 
dopuszczonego do odzysku w procesie 
odzysku R10 

msc. Włoszczowa, 
ul. Przedborska, 
29-100 Włoszczowa   

msc. Końskie, 
ul. Spacerowa, 
26-200 Końskie 

msc. Promnik, 
ul. Św. Tekli 62, 
26-067 Strawczyn 

C 

Instalacja do składowania odpadów 
powstających w procesie 
mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych oraz pozostałości z 
sortowania odpadów komunalnych o 
pojemności pozwalającej na 
przyjmowanie przez okres nie krótszy 
niż 15 lat odpadów w ilości nie 
mniejszej niż powstająca w instalacji 
do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych 

msc. Włoszczowa, 
ul. Przedborska, 
29-100 Włoszczowa   

msc. Końskie, 
ul. Spacerowa, 
26-200 Końskie 

msc. Promnik, 
ul. Św. Tekli 62, 
26-067 Strawczyn 

Region 4 

A 

Instalacja do mechaniczno-
biologicznego przetwarzania 
zmieszanych odpadów komunalnych i 
wydzielania ze zmieszanych odpadów 
komunalnych frakcji nadających się w 
całości lub w części do odzysku 

msc. Promnik, 
ul. Św. Tekli 62, 
26-067 Strawczyn 

msc. Rzędów 40, 
28-142 Tuczępy 

msc. Końskie, 
ul. Spacerowa, 
26-200 Końskie 

B 
Instalacja do przetwarzania 
selektywnie zebranych odpadów 
zielonych i innych bioodpadów oraz 

msc. Promnik, 
ul. Św. Tekli 62, 
26-067 Strawczyn 

 msc. Przededworze, 
26-020 Chmielnik 



Nazwa regionu 
gospodarki 
odpadami 

komunalnymi 

Rodzaj regionalnej instalacji 

Funkcjonujące 
regionalne instalacje do 
przetwarzania odpadów 

komunalnych 

Wykaz instalacji 
przewidzianych do 
zastępczej obsługi 

regionów, w przypadku gdy 
znajdująca się w nich 

instalacja uległa awarii lub 
nie może przyjmować 

odpadów z innych przyczyn 

adres instalacji adres instalacji 
wytwarzania z nich produktu o 
właściwościach nawozowych lub 
środków wspomagających uprawę 
roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych, 
lub materiału po procesie 
kompostowania lub fermentacji 
dopuszczonego do odzysku w procesie 
odzysku R10 

msc. Przededworze, 
26-020 Chmielnik 

msc. Promnik, 
ul. Św. Tekli 62, 
26-067 Strawczyn 

C 

Instalacja do składowania odpadów 
powstających w procesie 
mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych oraz pozostałości z 
sortowania odpadów komunalnych o 
pojemności pozwalającej na 
przyjmowanie przez okres nie krótszy 
niż 15 lat odpadów w ilości nie 
mniejszej niż powstająca w instalacji 
do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych 

msc. Promnik, 
ul. Św. Tekli 62, 
26-067 Strawczyn 

msc. Grzybów, 
28-200 Staszów 

msc. Końskie, 
ul. Spacerowa, 
26-200 Końskie 

Region 5 
 

A 

Instalacja do mechaniczno-
biologicznego przetwarzania 
zmieszanych odpadów komunalnych i 
wydzielania ze zmieszanych odpadów 
komunalnych frakcji nadających się w 
całości lub w części do odzysku 

msc. Rzędów 40, 
28-142 Tuczępy 

msc. Promnik, 
ul. Św. Tekli 62, 
26-067 Strawczyn 

B 

Instalacja do przetwarzania 
selektywnie zebranych odpadów 
zielonych i innych bioodpadów oraz 
wytwarzania z nich produktu o 
właściwościach nawozowych lub 
środków wspomagających uprawę 
roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych, 
lub materiału po procesie 
kompostowania lub fermentacji 
dopuszczonego do odzysku w procesie 
odzysku R10 

msc. Rzędów 40, 
28-142 Tuczępy 

msc. Promnik, 
ul. Św. Tekli 62, 
26-067 Strawczyn 

C 

Instalacja do składowania odpadów 
powstających w procesie 
mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych oraz pozostałości z 
sortowania odpadów komunalnych o 
pojemności pozwalającej na 
przyjmowanie przez okres nie krótszy 
niż 15 lat odpadów w ilości nie 
mniejszej niż powstająca w instalacji 
do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych 

msc. Grzybów, 
28-200 Staszów 

msc. Staszów, 
ul. Pocieszka, 
28-200 Staszów 

msc. Dobrowoda, 
28-100 Busko-Zdrój 

msc. Grzybów, 
28-200 Staszów 

msc. Staszów, 
ul. Pocieszka, 
28-200 Staszów 

msc. Grzybów, 
28-200 Staszów 



Nazwa regionu 
gospodarki 
odpadami 

komunalnymi 

Rodzaj regionalnej instalacji 

Funkcjonujące 
regionalne instalacje do 
przetwarzania odpadów 

komunalnych 

Wykaz instalacji 
przewidzianych do 
zastępczej obsługi 

regionów, w przypadku gdy 
znajdująca się w nich 

instalacja uległa awarii lub 
nie może przyjmować 

odpadów z innych przyczyn 

adres instalacji adres instalacji 

Region 6 

A 

Instalacja do mechaniczno-
biologicznego przetwarzania 
zmieszanych odpadów komunalnych i 
wydzielania ze zmieszanych odpadów 
komunalnych frakcji nadających się w 
całości lub w części do odzysku 

msc. Końskie, 
ul. Spacerowa, 
26-200 Końskie 

msc. Promnik, 
ul. Św. Tekli 62, 
26-067 Strawczyn 

B 

Instalacja do przetwarzania 
selektywnie zebranych odpadów 
zielonych i innych bioodpadów oraz 
wytwarzania z nich produktu o 
właściwościach nawozowych lub 
środków wspomagających uprawę 
roślin, spełniającego wymagania 
określone w przepisach odrębnych, 
lub materiału po procesie 
kompostowania lub fermentacji 
dopuszczonego do odzysku w procesie 
odzysku R10 

msc. Końskie, 
ul. Spacerowa, 
26-200 Końskie 

msc. Promnik, 
ul. Św. Tekli 62, 
26-067 Strawczyn 

C 

Instalacja do składowania odpadów 
powstających w procesie 
mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych oraz pozostałości z 
sortowania odpadów komunalnych o 
pojemności pozwalającej na 
przyjmowanie przez okres nie krótszy 
niż 15 lat odpadów w ilości nie 
mniejszej niż powstająca w instalacji 
do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów 
komunalnych 

msc. Końskie, 
ul. Spacerowa, 
26-200 Końskie 

msc. Promnik, 
ul. Św. Tekli 62, 
26-067 Strawczyn 

 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 
 

          Przewodniczący Sejmiku  
 



      Arkadiusz Bąk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 21 ze zm.) wraz z uchwaleniem wojewódzkiego planu gospodarki odpadami sejmik 
województwa podejmuje uchwałę w sprawie jego wykonania. Uchwała ta zgodnie z art. 38 
ust. 4 ww. ustawy o odpadach jest aktem prawa miejscowego. Niniejsza uchwała stanowi 
realizację zapisów ww. ustawy o odpadach oraz zapisu art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 15 stycznia  
2015 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 
122), który stanowi, iż sejmik województwa dostosuje i podejmuje uchwałę w sprawie 
wykonania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami do zmian wynikających z niniejszej 
ustawy w terminie do dnia 30 czerwca 2016 r. 
 

 


